
 Strana 1 

 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ PROPAGACI 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 
 
1. Scena.cz, z. ú. 

se sídlem Praha 3 - Žižkov, Kubelíkova 1224/42, PSČ 130 00,  
zastoupený ředitelem Petrem Schierem  
IČO: 26489139 
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. U 398,  
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
2. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  

se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená ředitelem Stanislavem Mošou  
IČO: 00101397, DIČ: CZ00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. Pr 35 
(dále jen „Klient“) 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel je provozovatelem 1. kulturního portálu Scena.cz (dále jen „Portál“), jehož nedílnou 

součástí je zpravodajství z oblasti kultury a reklamní prostor pro subjekty působící v kultuře. 

2. Předmětem smlouvy je vzájemný závazek stran poskytovat si po dobu trvání této smlouvy reklamní 
prostor a služby.  

 
II. Závazky smluvních stran  

 
1. Poskytovatel poskytne Klientovi každoročně po dobu trvání této smlouvy následující plnění: 

a) umístí klientem dodané bannery na internetový portál poskytovatele – na různé reklamní 
pozice portálu, a to: 4 x HP velký, 4 x HP střední, 6x HP malý (HP = umístění na home page), tj. 
celkem 14 x ročně, každý typ banneru bude na HP umístěn po dobu sedmi dnů; 

b) zrealizuje on-line rozhovor (NetHovor) s umělcem z divadelního souboru MDB - 4 x ročně; 
c) zrealizuje kolovou soutěž o vstupenky (na představení klienta) na 2 kola nejméně po deseti 

dnech, 2 x ročně v termínech dle upřesnění; 
d) bude publikovat příspěvky klienta dohodnuté podle detailního mediaplánu, přičemž z těchto 

příspěvků budou alespoň čtyři příspěvky na hlavní stránce portálu po dobu sedmi dnů; 
e) zařadí nejméně deset příspěvků klienta do InfoMailu Scena.cz a na Facebook Scena.cz 
f) zveřejní klientem dodané příspěvky, které může poskytovatel dle potřeby redakčně upravit; 
g) bude realizovat novinářské rozhovory za účelem propagace činnosti klienta, a to minimálně 4 x 

za dané 12 měsíční období. 
   O splnění jednotlivých bodů smlouvy bude poskytovatel informovat pověřenou osobu (tiskovou 

mluvčí) klienta. 
 



 Strana 2 

2. Klient poskytne Poskytovateli po dobu trvání této smlouvy každoročně následující plnění: 
a) poskytne redakci ceny do soutěží dle dohody; 
b) poskytne podklady a součinnost pro zpracování příspěvků zveřejňovaných na portále Scena.cz; 
c) umístí na webových stránkách Městského divadla Brno (http://www.mdb.cz) v sekci „Partneři“ 

aktivní odkaz na webový portál Scena.cz  
 

III. Cena a platební podmínky 
 
1. Cena plnění Poskytovatele je stranami sjednána ve výši 15 000 Kč ročně. 

2. Částka bude uhrazena ve dvou splátkách na základě faktur (účetních dokladů), které budou 
poskytovatelem vystaveny v lednu a v červenci příslušného kalendářního období. Splatnost faktur 
bude 30 dnů od jejich doručení.  

 
IV. Doba trvání smlouvy 

 
Smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2018 na dobu neurčitou s možností písemné výpovědi, která 
musí být druhé straně doručena minimálně 90 dnů před skončením příslušného kalendářního roku. 

 
V. Závěrečná ustanovení  

1. Kontaktní osoby: 
a) za poskytovatele: Josef Meszáros, tel.  ; 
b) za klienta: Lenka Pazourková, tisková mluvčí MDB, tel.:  e-mail: 

Radmila Greplova, finanční účtárna – fakturace, 

2. Na práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se přiměřeně použijí ust. § 2586 a násl. 
občanského zákoníku upravující smlouvu o dílo. 

3. MDB tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv). 
MDB je povinným subjektem podle tohoto zákona.  

4. Tato smlouva představuje úplné ujednání stran ohledně jejího obsahu a nahrazuje všechna 
předchozí jednání a výměny návrhů a informací mezi stranami v souvislosti s obsahem 
a vyjednáváním této smlouvy. Obě strany prohlašují a potvrzují, že měly možnost uplatnit výhrady 
a návrhy v rámci jednání o smlouvě. 

5. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
Povinnost písemné formy se vztahuje i na dohodu o změně povinné formy.  

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. 

7. Dnem účinnosti této smlouvy se ukončuje Smlouva o propagaci ze dne 1. 11. 2004, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 15. 6. 2005, původně uzavřená s firmou  Scena cz o.p.s. (k 17. 6. 2016 došlo 
k přeměně právní formy obecně prospěšné společnosti Scena.cz o.p.s. na ústav). 

 
 

V Praze dne ____________ 
 

za Scena.cz, z. ú. (poskytovatel) 
 
 
 
_________________________ 
Petr Schier, ředitel 
 

 
 

V Brně dne 29. 12. 2017 
 

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci (klient): 
 
 
__________________________ 
Stanislav Moša, ředitel 

 




